



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.501.764,30	3.722.166,48	7.966.332,96	4.151.869,78	9.001.176,20	7.960.461,24
RECEITAS DE CAPITAL	2.102.411,10	1.583.366,60	2.506.733,20	1.245.758,65	1.401.607,40	235.140,81
SUBTOTAL	15.604.175,40	5.305.533,08	10.473.066,16	5.397.628,43	10.402.783,60	8.195.602,05
(-) DEDUÇÕES	1.986.111,59	931.066,64	1.966.533,28	613.024,71	1.324.074,39	1.132.213,89
Receitas de Operações de Créditos	80.794,13	333.333,32	666.666,64	0,00	53.862,75	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	136.970,28	20.000,04	40.000,08	54.950,54	91.313,52	34.912,91
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	51.999,96	103.999,92	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.768.347,18	525.733,32	1.155.866,64	558.074,17	1.178.898,12	1.097.300,98
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.618.063,82	4.374.466,44	8.506.532,88	4.784.603,72	9.078.709,21	7.063.388,16

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	11.100.979,04	3.700.326,35	7.400.652,69	5.596.261,58	10.478.322,44	3.740.436,50	6.927.227,81	5.538.661,04	
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.500,00	1.833,33	3.666,67	0,00	5.500,00	0,00	0,00	8.590,27	
SUBTOTAL	11.095.479,04	3.698.493,01	7.396.986,03	5.596.261,58	10.472.822,44	3.740.436,50	6.927.227,81	5.530.070,77	
DESPESAS DE CAPITAL	2.899.020,96	966.340,32	1.932.680,64	1.195.411,92	2.205.651,04	489.527,24	866.197,86	314.826,61	
(-) Deduções	153.700,00	51.233,33	102.466,67	-16.300,00	153.700,00	39.421,81	86.569,40	101.390,84	
Amortização de Dívida	153.700,00	51.233,33	102.466,67	-16.300,00	153.700,00	39.421,81	86.569,40	101.390,84	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.840.800,00	4.613.600,00	9.227.200,00	6.807.973,50	12.524.773,48	4.190.541,93	7.706.856,27	5.743.506,54	
RESULTADO	-13.840.800,00	-4.613.600,00	-9.227.200,00	-6.807.973,50	-12.524.773,48	-4.190.541,93	-7.706.856,27	-5.743.506,54	
RESULTADO	-12.072.452,82	-4.087.866,68	-8.071.333,36	-6.249.899,33	-11.345.875,36	-3.632.467,76	-6.527.958,15	-4.646.205,56	
RESULTADO	-222.736,19	-239.133,56	-720.667,12	-2.023.369,78	-3.446.064,27	594.061,79	1.371.852,94	1.319.881,62	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.538.841,76	-2.549.840,41	-2.505.501,58	44.338,83	33.340,18
(-) Disponibilidade de Caixa	1.943.124,75	1.992.538,85	2.448.138,58	455.599,73	505.013,83
(-) Aplicações Financeiras	119.115,94	113.308,23	103.822,72	-9.485,51	-15.293,22
(-) Ativo Realizável	117.376,06	117.376,06	117.376,06	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-458.764,65	-458.764,65	0,00	-458.764,65
(II) Dívida Consolidada Líquida	-359.225,01	-785.381,92	-294.928,87	490.453,05	64.296,14
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-359.225,01	-785.381,92	-294.928,87	490.453,05	64.296,14